
- COMUNE DI AULETTA -   
Provincia di Salerno 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
DETERMINAZIONE 
N.      65 
Del  28/03/2024 
Reg. Gen.  92 

OGGETTO: Lavori di “adeguamento e messa in sicurezza della strada 
rurale Giallograsso-Difesa” -  Cup J95F23000560002. 
Assunzione incarico di Responsabile Unico di Progetto e nomina 
progettista interno alla S.A. 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 971 del 29/12/2023 del Direttore Generale/Ufficio Struttura – UOD staff, 
con il quale, nell’ambito del Piano Strategico Nazionale della PAC (PSP) 2023-2027 e del Complemento 
Regionale di Sviluppo Rurale (CSR) della Regione Campania, veniva approvato il Bando della SRD07 
"Investimenti in infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo socio-economico delle aree rurali - Azione 1: 
reti viarie al servizio delle aree rurali”; 
 
Atteso che: 
 gli obiettivi del Bando SRD07 "Investimenti in infrastrutture per l'agricoltura e per lo sviluppo socio-

economico delle aree rurali” puntano allo sviluppo socio-economico delle aree rurali attraverso investimenti 
finalizzati a realizzare, adeguare e/o ampliare le infrastrutture di base a servizio delle imprese rurali agricole, 
delle comunità rurali nonché dell’intera società; 

 la realizzazione o l’adeguamento/ampliamento di tali infrastrutture ha l’obiettivo, da un lato, di dotare i 
territori dei servizi di base imprescindibili per combattere lo spopolamento, soprattutto nelle aree più 
svantaggiate, e, dall’altro, quello di rendere maggiormente attrattive le aree rurali quali luogo di residenza, 
studio, lavoro e benessere psico-fisico; 

 per il riconoscimento del contributo nell’ambito dell’operazione, i progetti devono essere coerenti con 
quanto indicato nel Bando, nella scheda di intervento “SRD07 INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE 
PER L’AGRICOLTURA E PER LO SVILUPPO SOCIO-ECONOMICO DELLE AREE RURALI – 
AZIONE 1” del Piano Strategico Nazionale della PAC per la programmazione 2023-2027 (PSP), approvata 
dalla Commissione Europea, nonché nel “Complemento di Sviluppo Rurale (CSR) Regione Campania 2023-
2027”; 

 gli investimenti, in particolare, riguardano il sostegno alla realizzazione, all’adeguamento e 
all’ampliamento della viabilità a servizio delle aree rurali e delle aziende agricole con l’obiettivo di rendere 
maggiormente fruibili le aree interessate dagli interventi, anche con riguardo alla messa in sicurezza del 
territorio; 

Atteso che, l’Amministrazione Comunale intende partecipare al predetto Bando con l’intervento di 
adeguamento e messa in sicurezza della strada rurale Giallograsso - Difesa, dando mandato all’Ufficio 
Tecnico Comunale di procedere per ogni seguito di competenza;  

Atteso dover procedere, quale primo atto della fase della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione di ogni 
singola opera pubblica, alla nomina ed incarico del Responsabile unico del Progetto RUP al quale assegnare ruolo 
e funzioni di cui all’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023 e alla nomina del progettista; 
 
Preso atto che l’apparato tecnico di cui dispone il Settore Tecnico è in grado di espletare le funzioni tecniche 
sopra specificate; 
 
Ritenuto per tali motivazioni di assumere la funzione di Responsabile Unico di Progetto (RUP) e di incaricare per 
la progettazione l’ing. Nicola PEPE, tecnico interno alla S.A., per la progettazione esecutiva dell’intervento di 
“adeguamento e messa in sicurezza della strada rurale Giallograsso - Difesa”; 
 
Di dare atto che  

- l’intervento è inserito nell’elenco annuale (2024) delle OO.PP., approvato; 



- che il CUP del progetto J95F23000560002; 
 
  
 
Visto  il D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267 recante “Testo Unico delle leggi e dell’ordinamento degli enti locali”; 
 
Visto  il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di assumere la funzione di Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’intervento “adeguamento e 

messa in sicurezza della strada rurale Giallograsso-Difesa” -  Cup J95F23000560002, nel ruolo e 
funzioni di cui all’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023; 

 
2. di affidare l’incarico della progettazione esecutiva all’Ing. Nicola PEPE, tecnico comunale, 

dell’intervento “adeguamento e messa in sicurezza della strada rurale Giallograsso-Difesa” -  Cup 
J95F23000560002;  

 
3. di dare atto che l’importo delle prestazioni sarà determinato ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs n. 36/2023  

(Incentivi per funzioni tecniche) e in conformità del relativo Regolamento Comunale per l’affidamento dei 
servizi professionali al personale dell’Ente; 

 
4. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.  
 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                  Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
   Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
   Lì ___________ 
 

                                                Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                  Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Provincia di Salerno
	UFFICIO TECNICO COMUNALE
	Del  28/03/2024
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Atteso dover procedere, quale primo atto della fase della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione di ogni singola opera pubblica, alla nomina ed incarico del Responsabile unico del Progetto RUP al quale assegnare ruolo e funzioni di cui all’...
	Ritenuto per tali motivazioni di assumere la funzione di Responsabile Unico di Progetto (RUP) e di incaricare per la progettazione l’ing. Nicola PEPE, tecnico interno alla S.A., per la progettazione esecutiva dell’intervento di “adeguamento e messa in...
	D E T E R M I N A

	1. di assumere la funzione di Responsabile Unico del Progetto (RUP) dell’intervento “adeguamento e messa in sicurezza della strada rurale Giallograsso-Difesa” -  Cup J95F23000560002, nel ruolo e funzioni di cui all’art. 15 del D. Lgs n. 36/2023;
	2. di affidare l’incarico della progettazione esecutiva all’Ing. Nicola PEPE, tecnico comunale, dell’intervento “adeguamento e messa in sicurezza della strada rurale Giallograsso-Difesa” -  Cup J95F23000560002;
	3. di dare atto che l’importo delle prestazioni sarà determinato ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs n. 36/2023  (Incentivi per funzioni tecniche) e in conformità del relativo Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi professionali al personale ...
	4. di ottemperare agli obblighi di pubblicità e trasparenza come per legge.
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Il Responsabile dell’Area Tecnica
	Geom. Luigi Michele SOLDOVIERI



